


Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 24,191,588.10 1,702,095.59 22,836,153.5524,538,249.14

18,231,600.00 1,459,197.78 16,573,152.22Sueldos Básicos 18,032,350.00

1,506,800.00 0.00 1,506,800.00Decimotercer Mes 1,506,800.00

1,506,800.00 0.00 1,506,800.00Decimocuarto Mes 1,506,800.00

1,055,140.80 74,225.40 980,915.40Contribuciones para Seguro 
Social

1,055,140.80

222,340.89 15,913.00 206,427.89Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

222,340.89

0.00 0.00 0.00Dietas 0.00

1,088,906.41 66,226.41 1,106,116.13Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

1,172,342.54

0.00 0.00 0.00Sueldos Básico Docentes 0.00

0.00 0.00 0.00Sueldos Básicos Docentes 
Administrativos

0.00

50,000.00 27,352.00 77,648.00Jornales 105,000.00

130,000.00 59,181.00 70,819.00Horas Extraordinarias 130,000.00

400,000.00 0.00 807,474.91Beneficios 807,474.91

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,582,679.21 489,307.95 12,949,531.0613,438,839.01

5,000.00 0.00 5,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

5,000.00

70,000.00 0.00 85,000.00Servicios Jurídicos 85,000.00

31,000.00 0.00 31,000.00Servicios de Capacitación 31,000.00

85,000.00 10,792.44 89,207.56Viáticos Nacionales 100,000.00
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36,000.00 2,969.92 33,030.08Telefonía Celular 36,000.00

290,000.00 51,668.09 275,414.41Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

327,082.50

60,000.00 46,000.00 14,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

240,000.00 26,428.30 213,571.70Suministro de Energía 
Eléctrica

240,000.00

20,000.00 638.00 19,362.00Agua 20,000.00

80,000.00 6,178.07 73,821.93Telefonía Fija 80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

30,000.00 500.00 29,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

35,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Transporte 15,000.00

135,000.00 2,300.00 142,700.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

145,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

30,000.00 1,654.37 28,345.63Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

60,000.00 12,000.00 48,000.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

60,000.00 5,250.00 54,750.00Servicio de Internet 60,000.00

0.00 0.00 0.00Impuestos Municipales Varios 0.00

60,000.00 0.00 60,000.00Tasas 60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

40,000.00
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11,005,679.21 322,928.76 11,461,827.75Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,784,756.51

15,000.00 0.00 15,000.00Pasajes Nacionales 15,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,099,661.65 178,354.29 2,111,877.592,290,231.88

163,000.00 100.00 162,900.00Productos de Papel y Cartón 163,000.00

500.00 0.00 500.00Productos de Artes Gráficas 500.00

115,000.00 19,766.21 115,233.79Gasolina 135,000.00

355,000.00 32,901.89 462,668.34Diésel 495,570.23

75,000.00 350.00 74,650.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

75,000.00

220,000.00 69,200.00 150,800.00Llantas y Cámaras de Aire 220,000.00

70,000.00 2,600.00 67,400.00Aceites y Grasas Lubricantes 70,000.00

481,661.65 20,438.69 461,222.96Repuestos y Accesorios 481,661.65

145,000.00 11,119.50 143,880.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

155,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Confecciones Textiles 13,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Libros, Revistas y Periódicos 5,000.00

5,000.00 125.00 4,875.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Material de Guerra y 
Seguridad

5,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Productos de Vidrio 1,500.00

59,000.00 15,187.00 43,813.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

59,000.00

20,000.00 695.00 19,305.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

25,000.00
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38,000.00 0.00 38,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

38,000.00

80,000.00 5,621.00 94,379.00Elementos de Ferretería 100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Cueros, Pieles y sus Productos 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

8,000.00 250.00 7,750.00Calzados 8,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Artículos de Caucho 5,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Productos Químicos 130,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Piedra, Arcilla y Arena 5,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 43,599,208.59 1,965,268.66 45,475,548.6747,440,817.33

40,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

80,000.00 22,918.00 72,082.00Equipos Varios de Oficina 95,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipo de Comunicación 60,000.00

50,000.00 23,790.00 41,210.00Equipos para Computación 65,000.00

4,880,000.00 341,093.85 4,601,323.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,942,417.35

29,732,757.28 1,551,994.01 31,179,954.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

32,731,948.67

2,756,451.31 0.00 2,756,451.31Tierras, Predios y Solares 2,756,451.31

1,000,000.00 25,472.80 1,724,527.20Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,750,000.00

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

5,000,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,526,862.45 797,063.79 8,235,050.009,032,113.79

81,578.75 27,376.02 141,064.77Ayuda Social a Personas 168,440.79

2,057,000.00 190,249.33 2,051,127.21Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,241,376.54

5,388,283.70 579,438.44 6,042,858.02Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,622,296.46

90,000,000.00 5,132,090.28 91,608,160.87Total: 96,740,251.15
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